
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2024 г.                                              г. Аксай                                                      № 969 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018г. № 1093 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 
 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 

09.07.2024 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1093 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                            

Е.Н. Камфарин 

 

Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

 



 

 

 

 

 

    Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Аксайского городского поселения 

от ________№_____ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Аксайского городского поселения 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах»  

 

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы Аксайского 

городского поселения  

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

администрации Аксайского городского поселения «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»  

 

Сферой реализации Программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» (далее по тексту - Программа) является организация 

эффективной деятельности в области гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

На территории Аксайского городского поселения существуют угрозы 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Природные чрезвычайные ситуации могут сложиться в результате опасных 

природных явлений: весеннего половодья, нагонных явлений, паводков, лесных 

пожаров, сильных ветров, снегопадов, засухи. 

Наибольшую угрозу для населения Аксайского городского поселения 
представляют природные чрезвычайные ситуации, обусловленные повышением 
уровня воды на водоемах и лесными пожарами. 

Ежегодно в Аксайском городском поселении происходят пожары, дорожно-
транспортные происшествия, происшествия на водных объектах, аварии на объектах 
жизнеобеспечения и другие происшествия и чрезвычайные ситуации, при которых 
для оказания квалифицированной помощи в их ликвидации требуется привлечение 
спасателей и пожарных. 

Основными проблемами пожарной безопасности являются: 

- низкий уровень защищенности населения, территорий и учреждений от 

пожаров;   

– несвоевременное сообщение о пожаре (загорании) в пожарную охрану;  

– недостаток специальных приборов, осветительного оборудования для 

выполнения работ в условиях плохой видимости и высоких температур;  

– недостаток противопожарного инвентаря в муниципальных учреждениях; 



– недостаток оборудования и пожарного снаряжения (с учетом существующего  

 

– уровня рисков ландшафтных пожаров на территории Аксайского городского 

поселения). Их приобретение позволит повысить эффективность тушения 

пожаров, тем самым сократить степень вероятности развития пожаров.  

На территории Аксайского городского поселения существуют угрозы 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.   

Природные чрезвычайные ситуации могут сложиться в результате опасных 

природных явлений: весеннее половодье, нагонные явления, паводки, сильные ветры, 

снегопады, засухи, лесные пожары.  

Эффективность ликвидации чрезвычайных ситуаций во многом определяется 

наличием материальных ресурсов. Достаточность материальных ресурсов позволяет 

в минимальные сроки локализовать чрезвычайную ситуацию, уменьшить масштабы 

ее последствий и решить главную задачу - спасти и организовать первоочередное 

жизнеобеспечение пострадавших. 

Одной из важнейших задач в области гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

является обеспечение своевременного оповещения руководящего состава и 

населения. В этих целях создана и функционирует автоматизированная система 

централизованного оповещения.  

Несмотря на ежегодные улучшения показателей по количеству спасенных 

людей, проблемы пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций в Аксайском городском поселении решены не полностью. 

Тушение пожаров и аварийно-спасательные работы характеризуются наличием 

факторов, угрожающих жизни и здоровью, и требуют специальной подготовки, 

экипировки и оснащения пожарных и спасателей. 

Для выполнения спасательных работ требуется специальное оборудование для 

автономной работы и жизнеобеспечения. 
Программа рассчитана на поэтапное решение стоящих проблем и содержит 

комплекс мероприятий, при реализации которых будут созданы безопасные условия 
жизнедеятельности населения Аксайского городского поселения и приведение 
гражданской обороны в готовность, включает в себя мероприятия, направленные на 
защиту здоровья и сохранения жизни жителей, материальных и культурных 
ценностей, а также готовности к выполнению мероприятий гражданской обороны. В 
условиях сохранения угроз военных конфликтов, чрезвычайных ситуаций 
техногенного и природного характера одной из важнейших задач при обеспечении 
безопасности населения становится повышение безопасности населения и 
защищенности критически важных объектов от этих угроз. Существо проблемы 
состоит в том, чтобы, обеспечив снижение количества чрезвычайных ситуаций и 
повышение уровня безопасности населения и защищенности критически важных 
объектов от угроз природного и техногенного характера, создать в поселении 
необходимые условия для устойчивого развития путем координации совместных 
усилий заинтересованных организаций и ведомств. 

Реализация Программы в полном объеме позволит: 

- снизить количество возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, 

несчастных случаев на воде и смягчить их возможные последствия; 

- повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах. 

Социальная эффективность реализации программы будет заключаться в 

улучшении качества работ по спасанию и оказанию экстренной помощи людям, 

попавшим в беду, снижению количества погибших в чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера, пожарах и происшествиях. 



 

 

 

Экономическая эффективность реализации Программы будет заключаться в 

обеспечении снижения экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий. 

Экологическая эффективность реализации Программы будет заключаться в 

снижении масштабов загрязнения природной среды в результате чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий. 

В качестве факторов риска рассматриваются события, условия, тенденции, 

оказывающие существенное влияние на сроки и результаты реализации Программы, 

на которые ответственный исполнитель и участники Программы не могут оказать 

непосредственного влияния. 

К данным факторам риска отнесены: 

- риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как 

масштабные природные и техногенные катастрофы;  

- природный риск, который может проявляться экстремальными 

климатическими явлениями (аномально жаркое лето, аномально холодная зима);  

- риск непредвиденных расходов, связанных с непрогнозируемым ростом цен 

на рынке продаж или другими непрогнозируемыми событиями. 

Первые два риска могут оказать существенное влияние, что приведет к 

увеличению числа чрезвычайных ситуаций, пожаров, происшествий и количества 

пострадавших людей.  

Риск непредвиденных расходов может оказать существенное влияние на 

ухудшение показателей, связанных с приобретением новой современной техники и 

оборудования, и негативно повлиять на сроки и результаты реализации отдельных 

мероприятий Программы.  

В целях минимизации негативного влияния рисков управлять рисками 

планируется путем внесения в установленном порядке изменений в план реализации 

Программы в части перераспределения финансовых средств на выполнение 

приоритетных мероприятий. 

В сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах нормативная правовая база в 

Аксайском городском поселении в целом создана. 

 

2. Описание приоритетов и целей обеспечения защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в сфере реализации муниципальной программы.  

Основными приоритетами обеспечения защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в сфере реализации муниципальной программы, являются: 

- повышение уровня защищенности населения и территории Аксайского городского 

поселения от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах, а также общественной безопасности, правопорядка и 

безопасности среды обитания; 

      Основными целями муниципальной программы «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» Аксайского городского поселения являются: 

 - обеспечение первичных мер пожарной безопасности;  

 - снижение рисков чрезвычайных ситуаций;  

 - обеспечение безопасности людей на водных объектах. 



 

 

 

      В рамках достижения данных целей, в ходе реализации данной Программы, 

предстоит решить следующие задачи: 

- создание условий для повышения уровня пожарной безопасности; 

- обеспечение мероприятий по предупреждению, снижению рисков возникновения и 

масштабов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

- создание условий для повышения уровня безопасности на водных объектах.        

Успешная реализация поставленных задач, позволит достичь основных целей 

Программы, что в совокупности даст нам конечный результат реализации данной 

программы: 

 

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями государственных программ Ростовской области. 

         Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной 

Постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 647, 

обеспечивается путем формирования муниципальной программы с учетом 

параметров государственной программы Ростовской области (в том числе в части 

показателей, декомпозируемых на уровень субъекта Ростовской области). 

 

4. Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в 

сфере реализации муниципальной программы 

 

     Основные задачи и способы их эффективного решения определены Стратегией 

социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года, 

утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 

864: 

       -повышение качества и результативности реализуемых мер по защите населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах. 

 

 

 

 

 



II. ПАСПОРТ 
муниципальной программы Аксайского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Камфарин Е.Н., глава Администрации Аксайского городского поселения 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы  

Куленок А.С., заместитель главы администрации Аксайского городского поселения по 
вопросам ЖКХ  

Период реализации 
муниципальной программы  

этап I: 2019 – 2024 годы 
этап II: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы  1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности;  
2. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций;  
3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах. 

Параметры финансового 
обеспечения муниципальной 
программы 

Итого: 112 295,6 тыс. рублей: 
этап I: 56 260,5 тыс. рублей 
этап II: 56 035,1 тыс. рублей 
 

Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы 
Аксайского городского поселения 

1. Пожарная безопасность 

2.Защита населения от чрезвычайных мероприятий 

3. Обеспечение безопасности на водных объектах 
Связь с национальными целями 
развития Российской Федерации, 
государственными программами 
Ростовской области 

Постановление Правительства Ростовской области от 17 октября 2018 г. № 647 «Об 

утверждении государственной программы Ростовской области «Защита населения  

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах» 
 
 
 
 
 
 
 

 



2. Показатели муниципальной программы  
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Урове

нь 

показа

теля 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Единиц

а 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Вид 

показ

ателя 

 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Документ  Ответств

енный за 

достижен

ие 

показател

я  

Связь  

с 

национальными 

целями 

Инфор

мацио

нная 

систе

ма 
значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

(спра

вочн

о) 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Цель муниципальной программы: «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 

1.1. Количество 

пожаров на 

территории 

поселения 

МП убыван

ие 

количес

тво 

штук 

ведом

ствен

ный 

63 2018

-

2023 

62 61 60 59 Федеральн
ый закон от 
21.12.1994г 
№ 69 «О 
пожарной 
безопасност
и» 

МКУ АГП 

«Благоуст

ройство и 

ЖКХ» 

Обеспечение 

пожарной 

безопасност

и 

- 

2. Цель муниципальной программы: «Снижение рисков чрезвычайных ситуаций» 

2.1 Количество 

чрезвычайных 

ситуаций/введен

ных режимов 

повышенной 

готовности 

муниципального 

уровня на 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

МП убыван

ие 

количес

тво 

штук 

ведом

ствен

ный 

1 2023 0 0 0 0 Федеральн
ый закон от 
21.12.1994г 
№ 68 «О 
защите 
населения и 
территории 
от 
чрезвычайн
ых 
ситуаций 
природного 
и 
техногенно
го 
характера» 

МКУ АГП 

«Благоуст

ройство и 

ЖКХ» 

Защита 

населения и 

территории 

от 

чрезвычайны

х ситуаций 

- 

3. Цель муниципальной программы: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

3.1 Количество МП убыван количес ведом 1 2023 0 0 0 0 Федеральн
ый закон от 

МКУ АГП Охрана - 



происшествий на 

водных объектах    

ие тво 

штук 

ствен

ный 

06.10.2003г 
№ 131 «Об 
общих 
принципах 
организаци
и местного 
самоуправл
ения в 
Российской 
Федерации» 

«Благоуст

ройство и 

ЖКХ» 

 

жизни людей 

на водных 

объектах 

 

 

4. Перечень структурных элементов муниципальной программы  

№  

п/п 

Задача структурного элемента  Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента  

Связь с показателями  

1 2 3 4 

Комплексы процессных мероприятий 

1. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» 
Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 
1. Снижение количество пожаров  Обеспечение эффективного 

предупреждения и ликвидации пожаров; 
Снижение рисков возникновения пожаров 
 

Количество пожаров на территории поселения 

2. Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» 
Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 
2. Снижение количество чрезвычайных 

ситуаций /режимов повышенной 

готовности муниципального уровня на 

территории Аксайского городского 

поселения 

Обеспечение эффективного 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций;  
Снижение рисков возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
 

Количество чрезвычайных ситуаций/введенных 
режимов повышенной готовности 
муниципального уровня на территории 
Аксайского городского поселения 

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на водных объектах» 
Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения 



Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

4. Снижение количество происшествий на 

водных объектах    

Обеспечение эффективного 
предупреждения и ликвидации 
происшествий на водных объектах;  
Снижение рисков возникновения 

происшествий на водных объектах; 

Снижение количества утопших 

отдыхающих на водных объектах  

Количество происшествий на водных объектах    

 

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы  

 

№ п/п Наименование муниципальной программы,  

структурного элемента, источник финансового 

обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей) 

2025 год 2026год 2027 год Всего 

1. Муниципальная программа Аксайского 

городского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

(всего),  

в том числе: 

18 386,5 18 618,0 19 030,6 56 035,1 

 

Местный бюджет (всего), из них: 18 386,5 18 618,0 19 030,6 56 035,1 

безвозмездные поступления в местной 

бюджет, в том числе за счет средств: 

    

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

         бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

Объем налоговых расходов (справочно) 8,0 8,0 8,0 24,0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная 
безопасность» в том числе: 

354,6 368,8 383,5 1 106,9 



Местный бюджет (всего), из них: 354,6 368,8 383,5 1 106,9 

безвозмездные поступления в местной 

бюджет, в том числе за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

         бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

3. Комплекс процессных мероприятий «Защита 
населения от чрезвычайных ситуаций», в том 
числе: 

17961,9 18176,4 18571,4 54 709,7 

Местный бюджет (всего), из них: 17 961,9 18176,4 18571,4 54 709,7 

безвозмездные поступления в местной 

бюджет, в том числе за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

         бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

4. Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение безопасности на водных 
объектах», в том числе: 

70,0 72,8 75,7 218,5 

Местный бюджет (всего), из них: 70,0 72,8 75,7 218,5 

безвозмездные поступления в местной 

бюджет, в том числе за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

         бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

 

 

 



III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Пожарная безопасность» 

1. Основные положения  

1.1. Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий  

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник управления) 

1.2. Связь с муниципальной программой 

Аксайского городского поселения 

– муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Пожарная безопасность» 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Урове

нь 

показа

теля 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Единица 

измерени

я  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Ответственный за 

достижение 

показателя  

Информационная 

система 

значен

ие 

год 2025  2026  2027  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1 Количество 

муниципальных 

источников 

противопожарно

го 

водоснабжения 

МП возраст

ание 

количест

во штук 

87 2023 92 97 102 107 МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

 

- 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижение количество пожаров» 

1.1 

Мероприятие 

(результат): 

«Обеспечена пожарная 

безопасность» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг 

приобретение 
товаров, работ и 
услуг для 
предупреждения 
и ликвидации 
пожаров 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

1.2 

Мероприятие 

(результат): 

«Обеспечение 

деятельности 

добровольной пожарной 

дружины» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг 

материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
добровольной 
пожарной 
охраны, 
страхование 
жизни и 
здоровья 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

         

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса 

процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 

источник финансового 

обеспечения  

Код бюджетной классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 



 

5.План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата), контрольной точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель(ФИО., 

должность, наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского поселения, 

организации)  

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1. Комплекс процессных 

мероприятий «Пожарная 

безопасность» (всего), в том 

числе: 
х 

354,6  368,8 383,5  1106,9 

Местный бюджет (всего): 354,6  368,8 383,5 1106,9 

2. Мероприятие (результат)1.1. 

«Обеспечена пожарная 

безопасность» в том числе: х 
350,0 364,0 378,5  1092,5 

Местный бюджет (всего), из них: 350,0 364,0 378,5 1092,5 

  х  951 0310 0140124010 240 350,0 364,0 378,5 1092,5 

3. Мероприятие (результат)1.2. 

«Обеспечение деятельности 

добровольной пожарной 

дружины» в том числе: 

х 4,6 4,8 5,0 14,4 

 Местный бюджет (всего), из них: х 4,6 4,8 5,0 14,4 

 х 951 0310 0140124190 240 4,6 4,8 5,0 14,4 



1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижение количество пожаров»  

1. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Обеспечена пожарная 

безопасность» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Обеспечена пожарная 

безопасность» в 2025 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 

3. 
Контрольная точка 1.1.1 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

4. 

Контрольная точка 1.1.2 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

5. 

Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 



6 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Обеспечена пожарная 

безопасность» в 2026 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

городского поселения 

Х Х 

7 
Контрольная точка 1.1.4. «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

8 

Контрольная точка 1.1.5 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

9 

Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

10 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Обеспечена пожарная 

безопасность» в 2027 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 



11 
Контрольная точка 1.1.7 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

12 

Контрольная точка 1.1.8 «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

13 

Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

14 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Обеспечение деятельности 

добровольной пожарной дружины»  

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

15 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«обеспечение источниками 

противопожарного водоснабжения» 

в 2025 году 

х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
  



16 
Контрольная точка 1.2.1 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

17 

Контрольная точка 1.2.2 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

18 

Контрольная точка 1.2.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

19 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Обеспечение деятельности 

добровольной пожарной дружины» 

в 2026 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

20 
Контрольная точка 1.2.4 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

21 

Контрольная точка 1.2.5 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

до 01.04.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и реестр контрактов 
информационная 

система отсутствует 



результатам закупок ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

22 

Контрольная точка 1.2.6. 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

23 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Обеспечение деятельности 

добровольной пожарной дружины» 

в 2027 году 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

24 
Контрольная точка 1.2.7. «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

25 

Контрольная точка 1.2.8. « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

26 

Контрольная точка 1.2.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

 

  



 

IV. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» 

1. Основные положения  

1.1. Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий  

–  Администрация Аксайского городского поселения, Куленок А.С., заместитель 

главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ 

1.2. Связь с муниципальной программой 

Аксайского городского поселения 

– муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»  

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Урове

нь 

показа

теля 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Единиц

а 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя  

Значения показателя  Ответственный за 

достижение 

показателя  

Информационная 

система 

значение год 2025  2026  2027  2030   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1 Количество 

чрезвычайных 

ситуаций 

муниципального 

уровня на 

территории 

Аксайского 

городского 

МП убыван

ие 

количес

тво 

штук 

1 2023 0 0 0 0 МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

- 



поселения 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижено количество чрезвычайных ситуаций /режимов повышенной готовности муниципального 

уровня на территории Аксайского городского поселения» 

1.1 Мероприятие 

(результат): 

«Организована 

деятельность аварийно-

спасательных 

формирований и органа 

повседневного 

управления - единой 

дежурно-диспетчерской 

службы» 

Иные 
мероприятия 
(результаты) 

Созданы 
условия для 
деятельности 
АСФ и ЕДДС 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

1.2 
Мероприятие 

(результат):  

«Обеспечены меры 

направленных на 

предупреждение 

чрезвычайных ситуаций 

и их ликвидации» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг 

приобретение 
товаров, работ и 
услуг для 
предупреждения 
чрезвычайных 
ситуаций на 
потенциально 
опасных 
объектах и 
объектах 
жизнеобеспечен

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 



ия и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса 

процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 

источник финансового 

обеспечения  

Код бюджетной классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных 

мероприятий «Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций» 

(всего), в том числе: 
х 

 17 961,9 18 176,4  18 571,4 54 709,7 

Местный бюджет (всего):  17 961,9 18 176,4 18 571,4 54 709,7 

2. Мероприятие (результат)1.1. 

«Организована деятельность 

аварийно-спасательных 

формирований и органа 

повседневного управления - 

единой дежурно-диспетчерской 

службы» в том числе: 

х 
17 187,8 18 151,1 18 545,1 53 884,0 

Местный бюджет (всего), из них: 17 187,8 18 151,1 18 545,1 53 884,0 

  х  951-0310-0140285020-540 17 187,8 18 151,1 18 545,1 53 884,0 

 Мероприятие (результат)1.2.  774,1 25,3 26,3  825,7 



«Обеспечены меры 

направленных на 

предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и их ликвидации»,  в 

том числе: 

 Местный бюджет (всего), из них: х 774,1 25,3 26,3  825,7 

 Х 951-0310-0140224020-240 774,1 25,3 26,3  825,7 

 

5.План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата), контрольной точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (ФИО., 

должность, наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского поселения, 

организации)  

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Снижено количество чрезвычайных ситуаций /режимов повышенной готовности муниципального 

уровня на территории Аксайского городского поселения» 

1. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организована деятельность 

аварийно-спасательных 

формирований и органа 

повседневного управления - единой 

дежурно-диспетчерской службы» 

Х 

Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

Х Х 



2. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организована деятельность 

аварийно-спасательных 

формирований и органа 

повседневного управления - единой 

дежурно-диспетчерской службы» в 

2025 году» 

Х 

Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

Х Х 

3. 

Контрольная точка 1.1.1. 

«Заключено Соглашение о 

переданных полномочиях» 

до 10.01.2025 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

Соглашение  

(дополнительное 

соглашение) 

информационная 

система отсутствует 

4. 

Контрольная точка 1.1.2. 

«Перечисление межбюджетных 

трансфертов»  

до 01.11.2025 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Саакян 

Л.С., начальник сектора учета и 

исполнения бюджета) 

Платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

5. 

Контрольная точка 1.1.3.  

«Отчет о расходовании средств 

иных межбюджетных трансфертов» 

до 31.01.2026 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

отчет информационная 

система отсутствует 

6 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организована деятельность 

аварийно-спасательных 

формирований и органа 

повседневного управления - единой 

дежурно-диспетчерской службы» в 

2026 году» 

Х 

Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

Х Х 



7 

Контрольная точка 1.1.4. 

«Заключено Соглашение о 

переданных полномочиях» 

до 10.01.2025 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

Соглашение  

(дополнительное 

соглашение) 

информационная 

система отсутствует 

8 

Контрольная точка 1.1.5. 

«Перечисление межбюджетных 

трансфертов»  

до 01.11.2025 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Саакян 

Л.С., начальник сектора учета и 

исполнения бюджета) 

Платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

9 

Контрольная точка 1.1.6.  

«Отчет о расходовании средств 

иных межбюджетных трансфертов» 

до 31.01.2026 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

отчет информационная 

система отсутствует 

10 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организована деятельность 

аварийно-спасательных 

формирований и органа 

повседневного управления - единой 

дежурно-диспетчерской службы» в 

2027 году» 

Х 

Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

Х Х 

11 

Контрольная точка 1.1.7. 

«Заключено Соглашение о 

переданных полномочиях» 

до 10.01.2025 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

Соглашение  

(дополнительное 

соглашение) 

информационная 

система отсутствует 



12 

Контрольная точка 1.1.8. 

«Перечисление межбюджетных 

трансфертов»  

до 01.11.2025 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Саакян 

Л.С., начальник сектора учета и 

исполнения бюджета) 

Платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

13 

Контрольная точка 1.1.9.  

«Отчет о расходовании средств 

иных межбюджетных трансфертов» 

до 31.01.2026 Администрация Аксайского 

городского поселения, (Куленок 

А.С., заместитель главы 

Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам 

ЖКХ) 

отчет информационная 

система отсутствует 

14 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Обеспечены меры направленных 

на предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и их ликвидации»  

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

15 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Обеспечены меры направленных 

на предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и их ликвидации» в 2025 

году 

х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
  

16 
Контрольная точка 1.2.1 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

17 

Контрольная точка 1.2.2 «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

до 01.04.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 



заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

18 

Контрольная точка 1.2.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

19 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Обеспечены меры направленных 

на предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и их ликвидации» в 2026 

году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

20 
Контрольная точка 1.2.4 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

21 

Контрольная точка 1.2.5 «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

22 

Контрольная точка 1.2.6. 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 



23 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Обеспечены меры направленных 

на предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и их ликвидации» в 2027 

году 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

24 
Контрольная точка 1.2.7. «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

25 

Контрольная точка 1.2.8. «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

26 

Контрольная точка 1.2.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

 

 

 

 

 

 



V. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на водных объектах» 

1. Основные положения  

1.1. Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий  

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник управления) 

1.2. Связь с муниципальной программой 

Аксайского городского поселения 

– муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на водных объектах»  

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Урове

нь 

показа

теля 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Единиц

а 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Ответственный за 

достижение 

показателя  

Информационная 

система 

значение год 2025  2026  2027  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.1 Количество 

информационны

х материалов 

агитационного 

характера для 

предупреждения 

происшествий на 

водных объектах  

МП Возраст

ание  

количес

тво 

штук 

25 2023 30 30 30 30 МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

- 

 



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижение количество происшествий на водных объектах» 

1.1 Мероприятие 

(результат): 

«Информационное 

обеспечение вопросов 

безопасности людей на 

водных объектах» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг 

Организовано 
информационно
е обеспечение 
безопасности 
людей на 
водных объектах 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных 

мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение безопасности на водных 

объектах» (всего), в том числе: х 
70,0 72,8 75,7 218,5 

Местный бюджет (всего): 70,0 72,8 75,7 218,5 

2. Мероприятие (результат)1.1. «Информационное 

обеспечение вопросов безопасности людей на 
х 70,0 72,8 75,7 218,5 



водных объектах» в том числе: 

Местный бюджет (всего), из них: 70,0 72,8 75,7 218,5 

 Х 951-0310-0140324030-240 70,0 72,8 75,7 218,5 

 

 

5.План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата), контрольной точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель(ФИО., 

должность, наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского поселения, 

организации)  

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижение количество происшествий на водных объектах» 

1. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Информационное обеспечение 

вопросов безопасности людей на 

водных объектах» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е 

Х Х 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Информационное обеспечение 

вопросов безопасности людей на 

водных объектах» в 2025 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е 

Х Х 

3. 
Контрольная точка 1.1.1 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

план-график 
информационная 

система отсутствует 



ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

4. 

Контрольная точка 1.1.2 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

реестр контрактов 
информационная 

система отсутствует 

5. 

Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

6 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Информационное обеспечение 

вопросов безопасности людей на 

водных объектах» в 2026 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

Х Х 

7 
Контрольная точка 1.1.4. «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

план-график 
информационная 

система отсутствует 

8 

Контрольная точка 1.1.5 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

реестр контрактов 
информационная 

система отсутствует 



9 

Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

10 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Информационное обеспечение 

вопросов безопасности людей на 

водных объектах» в 2027 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

Х Х 

11 
Контрольная точка 1.1.7 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

план-график 
информационная 

система отсутствует 

12 

Контрольная точка 1.1.8 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

реестр контрактов 
информационная 

система отсутствует 

13 

Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М. – начальник 

управления) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

 

 

 



Приложение №1 к муниципальной программе 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых расходов в рамках муниципальной программы  

N 

п/п 

Наименование и вид налогового 

расхода <1>, 

реквизиты нормативного 

правового акта, 

устанавливающего налоговый 

расход 

Цель 

муниципальн

ой 

(комплексной

) программы, 

задача 

структурного 

элемента, на 

которые 

направлен 

налоговый 

расход 

Соответствие 

показателю 

муниципальной 

(комплексной) 

программы, 

структурного элемента 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетны

х средств 

2025 год 2026 год 2027 

колич

ество 

плате

льщи

ков 

финанс

овая 

оценка 

(тыс. р

ублей) 

коли

чест

во 

плат

ель

щик

ов 

финанс

овая 

оценка 

(тыс. р

ублей) 

колич

ество 

плате

льщи

ков 

фина

нсова

я 

оценк

а 

(тыс. 

рубле

й) 

1. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» 

 

 

1.1 

Члены добровольных народных 

и пожарных дружин, 

действующих на территории 

Аксайского городского 

поселения Аксайского района, с 

момента их официальной 

регистрации в реестре дружины 

Социальная 

налоговая 

льгота 

Решение собрания 

депутатов Аксайского 

городского поселения 

от 28.11.2018 №179 

«Об установлении 

земельного налога» 

Администр

ация 

Аксайского 

городского 

поселения 

2 8,0 2 8,0 2 8,0 

 

Заместитель главы Администрации  

Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ                                                                                                    А.С.Куленок  


